
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

,< '(Ш/Я 202.^7 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании недействительным пункта 3.2 части 3 
постановления администрации городского округа «город Дербент»

№ 152 от 21 мая 2025 года «По предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства и по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельных участков»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ч. 17 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, 
что земельный участок с кадастровым номером 05:42:000083:1961 образован в 
результате раздела земельного участка с кадастровым номером 05:42:000083:1559, 
ранее предоставленного арендатору в аренду на основании протокола результата 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (извещение 
№ 120522/3112072/01 от 12 мая 2022 (открытый аукцион) лот № 1, лот № 2) 
от 27 июня 2022 года, договора аренды земельного участка № Д 4 от 30 июня 
2022 года, администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Признать недействительным пункт 3.2 части 3 постановления 
администрации городского округа «город Дербент» № 152от 21 мая 2025 года 
«По предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и 
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков».

2. Дополнить постановление администрации городского округа «город 
Дербент» № 152 от 21 мая 2025 года «По предоставлению разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства и по предоставлению разрешения на условно 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


разрешенный вид использования земельных участков» пунктом 4.3 части 4, изложив 
его в следующей редакции:

«4. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка:

4.3. Гр. Истарханову Идаяту Самурхановичу, зарегистрированному по 
адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, ул. М. Горького, дом № 28, с кадастровым 
номером 05:42:000083:1961, площадью 2909 кв. м, находящегося в аренде, согласно 
договору аренды земельного участка № 13 от 22.12.2023 г., в территориальной зоне 
Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», СН2 «Зона режимных 
территорий и объектов» для делового управления, код 4.1, согласно классификатору 
видов разрешенного использования земельных участков, местоположение: 
Республика Дагестан, г. Дербент».

3. Данное .постановление довести до сведения гр. Истарханова Ид аята 
Самурхановича, зарегистрированного по адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, 
ул. М. Горького, дом № 28.

4.. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Ахмедова Ш.М.

И.о. главы . Пашабеков


